Puberi. ibi uide et probaf et in .l. fi. C. de tuto. & cu. qui satis non de de. & qd uoluit pau. de ca. in. l. bonorum. C. q̄ admit. sed p̄ bar. hic est glo. in. §. neqz. insi. de aucto. tu. et bal. in. l. potuit. de iure delib. & imo. in. l. restitue re. §. fi. ad treb. uide q̄ dixi in .d. l. bonorum.

Tutor. sed cōtra. vi de bal. in. d. l. fi. ut p̄ponis.

**C.** de pfr. tu. l. si ut pponis. ubi ei q̄ hēbat tuto-  
rem datū in testō inutiliter q̄ debebat cōfirmari  
fuit datus tutor a iudice de illo nō facta mētiōe:  
et tū ibi dī q̄ ualet. ad idem q̄ dī in auē. matri  
et auie. de tutore datiuo nō facta mētiōe de ma-  
tre: ut ibi nō. Sed ad illā glo. dico ut statim dicā  
declarādo gl. hic positā q̄ est illi cōtraria. **C.** ad  
.l. si ut pponis. dico q̄ tex. ibi dicit q̄ legitime fa-  
ctum est et c̄. Intellego q̄ iudici notū erat de da-  
tiōe tutoris in testō sed pp̄ cessationē illi iudex  
dedit aliū: ut p̄bat in .l. q̄ negociationes. §. testō  
.j. de adm. tu. uel ueri. et subtrili. q̄nq̄ tutor dat  
a iudice ad petitiones alterius. et loquitur ista .l. et  
q̄d. s̄. dixi: ut exp̄sse dicit tex. .l. tutor si fuerit pe-  
tit. et ibi. nā et si quoquo mō in petitione et c̄. Si  
aut̄ tutor dat p̄prio motu iudicis si casus erat i  
quo poterat dari lz sit erratū in cā tū ualet datō:  
ut .d. l. si ut pponis. et h̄ so. v̄f hodie p̄bari p̄ tex.  
et de p̄ben. c. si motu p̄prio. li. v̄f. sit in iure nō  
si liber hō putans se seruū adit hereditatez mo-  
tu p̄prio talis aditio nō uitiat p̄ errores. secus si  
ad petitionē alterius: hoc est alio iubēte: ut .j. d̄  
acq. her. l. q̄ in aliena. §. si is q̄ putabat. **C.** Sed  
q̄ro qd si plures sint cause pueniēdi ad datiuū  
et exp̄mis una an ualeat. **P.** tuto q̄ sic si illa ē sus-  
ficiēs. ar. j. de acq. her. l. sed et si dubites. **P.** Ve-  
nio ad .q. glo. et q̄ro qd si tutor est datus a iudice  
alio petēte nulla scā mētiōe de matre an ua-  
leat datio tutoris. **G.** v̄f hic determinare q̄ nō:  
ut hēs in ea. **C.** contrariū huius determinat glo. in  
auē. matri et auie. p. l. si ut pponis. **C.** de pfr. tu.  
**Spec.** tāgit in ti. de tutor. §. nūc dicendū. h̄. qd  
si mater. **By.** tāgit hāc glo. nā lz ante q̄ m̄ assu-  
mat tutelā nō sit tutrix: ut in auē. de her. q̄ ab in-  
te. dese. §. ex his. tū ex quo petit icipit esse legiti-  
ma: ut .j. ad tercul. l. ij. §. si m̄. h̄. q̄ si pater. dixi  
in .l. si q̄ sub p̄ditione. s̄. de testa. tu. sed legitio  
supueniēte repellit datiuū: ut .l. si tutor reipubli-  
ce. §. i. de tu. et ra. dif. et in .l. nō solū. §. sed si liber-  
tus. j. de excu. tu. **M.** ob. l. si ut pponis. q̄ p̄fir-  
mat nō habet loco legitimi sed in veritate ē da-  
tiuus: ut dixi in .l. i. s̄. de pfr. tu. merito secū p̄pa-  
tis aliū datiuū. ita dicit d̄. ista h̄ba magis p̄bant  
istā glo. male dicere q̄ bñ. **M.** p̄cludit q̄ iterim  
ualet datio sed m̄e postea petēte tutelā euane-  
scit. glo. aut̄ dicit q̄ statim nō ualet. **H.** **D.** dof.  
distinguit aliter aut̄ mater fuit in mora petēdi tu-  
telā: et tūc p̄ferit datiuū: aut nō fuit in mora nec  
est qd̄ ip̄tē sibi: et tūc p̄ferit ip̄a. ar. j. de adul. l.  
si marit. §. si ex̄ne. facit. j. de iur. fil. l. edcō. §. ij.  
et .ij. et .j. de adm. tu. l. tutor q̄ reprotorius. in p̄n. et  
**C.** de his q̄ ut idig. l. fororē. qd̄ tenet **J.** a. d̄ are.  
**P.** e. et cy. in. d. auē. m̄i et auie. p̄ hoc optime fa-  
cit tex. j. ad tercu. l. ij. §. sed si mater. h̄. qd̄ si forte  
et **C.** de epi. et de. auē. p̄sbyteros. et ibi inuif q̄ ta-  
cēdo p̄ q̄m̄or menses sit in mora. **I.** ista h̄ba resp̄i-  
ciunt q̄n̄ mater postea uenit et uult tutelā: sed si  
mater nō peteret tutelā ex eo q̄ nō sit scā mētiō  
de ea uitiat datio tutoris: et hoc ē qd̄ q̄rit gl. n̄ra  
ad qd̄ p̄dicta h̄ba nō uadūt. dico ergo in qd̄e p̄-  
posita q̄ si de m̄e in petitione nō fiat mētiō tu-  
tele datio ē nulla: q̄a errat in cā: ergo et c̄. ut hac  
.l. iō. n. puenit ad datiuū: q̄a mater nō uult. **I.** tē-  
iō admittit aliū ad petēdū: q̄a nō petit mater: d̄  
ergo hoc exp̄mi iudici. tex. ē. **C.** q̄ da. tu. pos. l. qd̄  
dī. **P.** Quero an si de matre scā est mētiō in peti-  
tione debeat ip̄sa regri. **T.** ex. in. d. l. qd̄ dī. inuit  
q̄ sic q̄si iudex debeat ingreere an hoc sit uez̄ ibi  
patet. qd̄ puto uez̄ si tutor darex ex inḡtitiōe: ut  
.l. naturalis in fi. s̄. ti. ij. sed si iudex uellet dare abs-  
q̄z inḡtitiōe tutor: tūc sufficeret corā eo eē nar-

**C.** Quero  
an. vide bar.  
i auē. matri  
et auie. et ibi  
oīno bal. **C.**  
q̄n̄ mu. tu.  
offi. lū. p̄t.

ratū: nec enim h̄z necesse aliter ingreere. qd̄ p̄z: q̄a  
p̄t fieri quolibz loco et tpe: ut .l. q̄ h̄z. §. pe. et qd̄  
ibi nō. s̄. de tutel. **P.** Sed tunc q̄ro qd̄ si iudici  
narratū fuerit et tutorē sine inḡtitiōe dederat an  
matri postea tutelam uolenti p̄iudicet. **R.** si. tene  
hoc casu distinctionē **D.** dof. f. an mater fuit i mo-  
ra an nō: ut dixi. s̄. et qd̄ dixi de matre cui prima  
cā est in petēdo tutorē. idem v̄f in ceteris ut de-  
beat asserere iudici quō p̄ximiores cōsanguinei  
seu agnati cessant petere tutorē cū sint admoni-  
ti ne errent in cā facti: ut .j. ti. i. l. diuus. §. si qd̄e.  
**P.** Quero qd̄ si pupillus hēat tutorē de facto nō  
de iure an cuz̄ petis alius debeat de hoc fieri mē-  
titiō. **R.** si. q̄nq̄z tutela nō uacat neq̄z de iure neq̄z  
de facto: et tunc nō est dubitū q̄a nō p̄t dari ali-  
tutor regulariter: ut. **C.** in qui. cau. tu. ha. p. to. h̄z  
n casibus in q̄bus p̄t dari d̄z ille casus exprimi  
coram iudice ne erret in cā: ut hic. **Q.** nq̄z tutela  
nō uacat de iure sed de facto: ut q̄a nō h̄z tutorē  
q̄ nō administrat: et tunc idem: ut hac. l. in prin.  
**Q.** nq̄z tutela uacat de iure sed n̄ de facto: tūc pu-  
to q̄ debeat fieri mētiō in petitione ne aliter er-  
ret in cā. p̄bo q̄a regula est q̄ tutorez habēti re-  
gulariter non dat̄ tutor: sed bene p̄t referri ad  
ius et ad factū: ut .l. stipulatio ista. §. bi quoq̄z. et  
. §. se. de ver. obli. ergo deberet declarari. **P.** re-  
rea sicut testm̄ quod ē de iure ualidū ip̄edit adi-  
tionez ab itestato: ita testm̄ quod est de facto: ut  
puta si est falsum cū heres dubitat: ut .l. cum fal-  
sum. j. de acqui. her. **I.** ta h̄z p̄ tutorē existētē de  
facto iudex aditur ad dubitationes an pupillus  
tutorē habeat. **A.** idem q̄a si snia est nulla ex cā  
intrinseca ita q̄ iudici manifeste nō liquet nō p̄t  
deueniri ad aliam sniam nisi prima cassata: ut .l.  
cum q̄rebatur. j. de re iudi. et ibi dixi. p̄ hoc habe-  
mus decretales expressas. et de elec. c. cōsidera-  
uimus. de cōces. p̄bē. c. cuz̄ nostris. et c. post ele-  
ctionem. et c. lras. d̄z ergo hoc exprimi: et post q̄  
factum fuit hoc iudici notū nō est necesse q̄ de  
hoc ingrat cum possit dare tutorē sine inḡtitiōe  
ut dēu est: sed lz ista rō ualeat: tū iste scōo datus  
nō posset sua auctoritate repellere primum qui  
erat in quasi possessione: sed sup hoc adhibetur  
cause cognitio ne illi fiat iniuria. ar. j. de aq̄ quo-  
ti. et esti. l. pe. et est exp̄ssuz̄ in simili. extra de p̄ces.  
p̄ben. c. lz. li. v̄j. **Q.** nq̄z tutela uacat de iure et de  
facto. quomō aut̄ de iure uacat liquet oibus. de  
facto aut̄ uacare intelligo et si quis administrat  
nō tanq̄ tutor uel si administrat ut tutor: et in ca-  
su tali q̄ cōtra eum nō datur actio tutele: ut .j. d̄  
eo qui p̄ tuto. l. i. §. i. et §. simili modo. et ibi nō.  
**L.** um enim in illum non cadat hoc nomen pro  
tutor: merito non p̄t dici q̄ de facto gerat ut  
tutor. **I.** isto casu non est necesse q̄ fiat mentio de  
tali administratore: sed debet fieri mētiō de alio  
cuius prima causa est in tutela uel in petitiōe tu-  
toris: ut .s̄. dixi de matre et similibus et c̄. **Bar.**